
m"
i,i

í(lPříloha Č.3 :
,,i

l

l l

Kolaudační rozhodnutí pro metroboxy



"T"
, ' HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

I ' MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
,· ' " ODBOR DOPRAVY

0 P b

l "

r"

l

Ľ.

í'íD l
i

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.
Toto rozhodnutí habylo' Sokolovská 2 17/42
právní moci dn, oZ Praha 9

za Magistrát hl. m. Prahy
V P,'a,, d,,,

-j 2-

,l

i

č.j.
MHMP-105073 KR/2004LDOP-O1/Lh

Rozhodnutí

Vyřizuje l linka Datum
4295 8.10.2004

.Hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravy, jako speciální stavební
úřad podle § 7 a § 54 odst.2 zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách, vydává k návrhu Ing.
arch. Davida Caise, bytem Kostelní 4, Praha 7, v zastoupení stavebníka - Dopravního
poÍiniku hl. m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42, Praha 9, ze dne 22.7.2004 podĹe § 82
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů

kolaudační rozhodnutí

stavbý ,,metrobox Ill. Etapa - prodeiní stánky v prostorách vestibulů, pod.chodů
a místech přilehlých stanicím metra Zelivského, Dejvická, Zličín, Anděl - ženské
domovy, Karlovo náměstí - Palackého náměstí, Florenc B, Florenc C, Nádraží
Holešovice, Vltavská, ,Pankrác, Chodov a Háje". Stánky jsou umístěny dle ověřené
projektové dokumentace ve stanicích:

želivského (l)
Dejvická (Evropská) (4)
Dejvická (Vítězné náměstí) (2)
Zličín (l)

V

Anděl (ženské domovy) (2)
Karlovo náměstí (Palackého nám.) (l)
Karlovo náměstí (Karlovo nám.) (l)

Florenc B - Sokolovská (3)
Palmovka (I)
Nádraží Holešovice (MHD) (2)
Nádraží Holešovice (ČO) . (l)
Vltavská (3)
Pankrác (2)
Chodov (l)
Háje (1·)

')

, 'Ii

Pro užIvánI stavby stanoví stavební úřad tyto podmínky do zahájení provozu:
1. Je třeba vymezit vzdálenost spodní vnitřní stěny pultu od stánku (v zavÉené po|ozé)

na max. 1 m.
2. Pro všechny uživatele stánků zajistit smluvně každodenní úklid v prostoru 1 m kolem

stánku.
3. V předmětných stáncích se povoluje prodej nepotravinářského zboží, kromě

výbušných látek, "pyrotechnických prostředků, střeliva, hořlavých kapalin, žíravých a
jedovatých látek a látek vyžadujIcích pro užívání a skladování tlakových lahví.

- 4. Metroboxy je možno užívat jen ve formě odpovídajÍcÍ dokumentaci ověřené ve
stavebním řízení a nedoplňovat je dalšími stoly nebo neoriginálními deskami pultů.

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Prahal
Pracoviště: ŘáSnovka 8, 110 15 Praha I
tel.
e-mail:

l
Ĺ
l
fl
ä
i

T

,



,
Odůvodnění '
Dne 22.7.2003 poda! Ing. arch. David Cais, bytem Kostelní 4, Praha 7,
v zastoupení stavebníka - Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42,
Praha 9, návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí Pro výše uvedenou stavbu. Stavba
byla povolena rozhodnutím č.j. MHMP-132835 SP/2003/DOP-O1/Lh dne 5.4.2004.
Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravy oznámil opatřením ze dne 12.8.2004 zahájení
kolaudačního řízení a nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na 2.9.2004. Při
místním šetření bylo zjištěno, že je nutno stánek ve vestibulu Evropská ve stanici

Wželivského přemístit MBX z rohu u výstupu do ulice Šolínovy do spojovacíchodby mezi
' podchody vedle ostatních MBXŮ, ve stanici Kádovo náměstí umístit MBX vedle sázkové

kanceláře a MBX v podchodu stanice Florenc C přemístit do stanice Palmovka.
Kontrola nového umÍstěni proběhla dne 16.9.2004 při pokračování mIstního šetřeni a
ústního jednání.
V kolaudačním řízení bylo prokázáno, že stavba byl'a provedena podle dokumentace
ověřené ve stavebním řízeni a byly splněny podmínky stavebního povolení.
Popis stavby: "
Stánek v uzavřeném stavu má tvar eliptického válce o šířce 600 mm, délce 2000 mm
a výšce 2070 mm. V rozevřeném stavu je délka stánku 2800 mm. Ocelová konstrukce
stánku je opláštěna nerezovým plechem a je ukotvena do soklu a podlahy.
Toto rozhodnutí je zároveň osvědčením, že provozovna je způsobilá k provozu ve
smyslu § 82 odst. 3 stavebního zákona. "
Stavebník se upozorňuje, že stavbu lze užívat až po nabyti právní moci tohoto
rozhodnutí.

It
t

tl

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho
doručení k Ministerstvu dopravy, podáním u odboru dopravy MHMP.

lng.jan Herou ek
ředitel od orú dopr y

,úe\ Měs T(j m

(g ,',g 'i

\, -82_

Č.j.:MHMp-I05073 KR/2003/DOP-O1/Lh 2



Ť

r ·
. ,-': ,.=Š,,

." ,-h,'ý ¶&"i:
j' 'É ž?Sžě'

, t'g,,l ' HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR DOPRAVY

Toto rozhodnutí nabyb

P'ávní moci dne ..,.......d&.z.3
"" híagistrát hl. m. Pmh

...V Praze dne .......::'·... .¢L
- 12- '"'""·····...

č.j.: , MHMP-183961 KR/20011DOP-Ol/Lh
Vyřizuje:
Telefon:

V Praze: 6.2.2002

ROZHODNUTÍ

Hlavni město Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravy, jako speciální stavební
úřad podle § 7 a § 54 odst.2 zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách, vydává k návrhu Ing.
arch. Davida Caise, bytem Kostelní 4, Praha 7, v zastoupeni stavebníka - Dopravního
podniku hl. m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42, Praha 9, ze dne 17.12.2001, podle §,82
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů

kolaudační rozhodnutí

stavby -,,Prcdejní--stánky v prostorách vestibulů metra ve stanicích Národní třída,
Můstek B, Náměstí Republiky, Můstek A a Muzeum".

Pro užíváni stavby stanoví stav(?bní úřad tyto podmínky do zahájení provozu:
1. Je třeba vymezit vzdálenost spodní vnitřní stěny pultu od stánku (v zavřené poloze) na

max. 1 m. ,,,,... :
2. V podchoáu' :síáňice 1\/luzeum je nutno konstrukčně vyřešit vymezení maximálního

rozevřeiiÍ'.dveří,stánků'2800mm.
C3. Pro viechný uživa'tele "stÍánků zajistit smluvně každodenní úklid v prostoru 1 m kolem

stánkij.t

Odůvodnění

. P

Dne 17.12.2001 podal Ing. arch. David Cais, bytem Kostelní 4, Praha 7,
v zastoupení stavebníka - Dopravriího podniku hl. m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42, Praha :
9, návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí pro výše uvedenou stavbu. Stavba byla

, povolena rozhodnutím č.j. MHMP-103048 SP/2001/DOP-O1/Lh dne 19.10.2001. Magistrát
' hl. m. Prahy, odbor dopravy oznámil opatřením ze dne 7.1.2002 zahájení koIaudačniho

řízení a nařídil ústni jednání spojené s místním šetřením na 22.1.2002. Stavebník ve své
žádosti uvedl, že stavba byla realizována v případě všech 10 prodejních stánků (Národní
třída - 3, Můstek A - 2, Můsték B - 1, Muzeum - 2 a Náměstí Republiky - 2) bez kamenného
soklu a přípojky elektrické energie. K této změně stavby neměli přitomni účastníci ani
zástupci orgánů státní správy žádné připomínky a stavební úřad ji vzal na vědomí.

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha l
Pracoviště: Řámovka 8, 110 15 Praha l
E-mail:

tel.:
fax:



-.
,,.."' 2 MHMP- 183961 KR/2001/DOP-OI/Lh

,r
,f '" Ke kolaudáčnímu řízeni byly předloženy následující doklady: ·

'""' ·Zápis o odevzdáni a převzetí ze dne 10.1.2002
Zl"

·Živnostenský |ist výr.obce
·projektová dokumentace skutečného provedení stavby ,,
·Prohlášení o shódě na stánek firmy Appl, nerezové plechy a na jäkiy, certifikát na
desky Grenamat, "

·Záruční listy na přenosné hasící přistroje
V kolaudačním 'řízení bylo prokázáno, že provozně ucelená část stavby byla

provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení a byly splněny podmínky
stavebního povoleni. Drobné odchylky skutečného provedení stavby (výše uvedené
vypuštění soklu a el. přípojky) nevyžadují zvláštní řízení a stavební úřad je vzal na vědomí.

Popis stavby:
Stánek v uzavřeném stavu má tvar eliptického válce o šířce 600 mm, délce 2000 mm

a výšce 2070 mm. V rozevřeném stavu je délka stánku 2800 mm. Ocelová konstrukce
stánku je opláštěna nerezovým plechem a je ukotvena do podlahy podchodů.

Toto rozhodnutí je zároveň osvědčením, že provozovna je způsobilá k provozu ve
smyslu § 82 odst. 3 stavebního zákona.

Stavebník se upozorňuje, že stavbu lze užívat až po nabytí právní moci tohoto
rozhodnutí. '

"A
ttl
l
l
i

l
l

b

,

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastnici řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho

doručení k Ministerstvu dopravy a spojů ČR, podáním u odboru dopravy MHMP.

Doručí se:
Účastníci řízení

DP hl. m. Prahy

lng.jan Heroud k
'"'""';

Kostelní 4, Praha 7 -28-
a.s., Sokolovská 217/42, Praha 9

Dotčené orÁány státní správj'
HZS hl. m. Prahy, Sokolská 62, Praha 2
Městský hygienik, pob. pro Prahu 1, Hybernská 30, Praha 1

Úřad MČ v Praze 1
Kopie "
DP Metro o.z., Sliačská 1, Praha 4
DOP/O2
DOP/O1-Lh
spis

Sídlo: Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha l
Pracoviště: Rámovka 8. 110 15 Praha l
E-mail:

tel.: "
Fax: +



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

J ODBOR DOPRAVY

N

: ;-,. ., IUD, I
,r

ř

l Ĺ 'y' -:. ,

l '"m
iDopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.

Sokolovská 217/42
Praha 9

č.j. Vyňzuje l linka Datum
MHMP-91644, 130164, 158825 KR/2003/DOP-O1/Lh 31.5.2004

Rozhodnutí

Hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravy, jako speciální stavební
úřad podle § 7 a § 54 odst.2 zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách, vydává k návrhu Ing.
arch. Davida Caise, bytem Kostelní 4, Praha 7, v zastoupení stavebníka - Dopravního
podniku hl. m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42, Praha 9, ze dne 16.6.2003, 11.9.2003 a
29.10.2003 podle § 82 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

kolaudační rozhodnutí

stavby ,,Prodejní stánky v prostorách vestibulů metra ve stanicích Hradčanská,
Skalka, l.P.Pavlova, Budějovická, Kačerov, Opatov a Smíchovské nádraží"

Pro užívání stavby stanoví stavební úřad tyto podmínky do zahájení provozu:
1. Je třeba vymezit vzdálenost spodní vnitřní stěny pultu od stánku (v zavřené poloze)

na max. 1 m.
2. Pro všechny uživatele stánků zajistit smluvně každodenní úklid v prostoru 1 m kolem

stánku.
3. v předmětných stáncích se povoluje prodej nepotravinářského zboží, kŕomě

výbušných látek, pyrotechnických prostředků, střeliva, hořlavých kapalin, žíravých a
jedovatých látek a látek vyžadujících pro užíváni a skladování tlakových lahvi.

Odůvodnění
Dne 16.6.2003 podal Ing. arch. David Cais, bytem Kostelní 4, Praha 7,
v zastoupení stavebníka - Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42,
Praha 9, návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí pro výše uvedenou stavbu. Stavba
byla povolena rozhodnutím č.j. MHMP-124765 SP/2002/DOP-O1/Lh dne 10.2.2003.
Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravy oznámil opatřením ze dne 26.6.2003 a
11.9.2003 zahájení kolaudačního řízení a nařídj| ústní jednání spojené s místním
šetřením na 22.7.2003, 14.8.2003, 23.9.2003 a 29.10.2003.
V kolaudačním řízeni bylo prokázáno, že stavba byla provedena podle dokumentace
ověřené ve stavebním řízeni a byly splněny podmínky stavebního povolení. Změna
užívání 2 stánků v prostom před stanicí Kačerov a 2 stánků v prostoru před stanicí
Budějovická na prodej ovoce a zeleniny nevyžaduje zvláštní řízení a stavební úřad je
vzal na vědomí se souhlasem účastníků řIzení a zúčastněných dotčených orgánů státní
správy.

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha1
Pracoviště: Řásnovka 8, 110 15 Praha l
tel.
e-mail:



ŕ'
i'

l
Jelikož zástupce Hygienické stanice hl. m. Prahy dne 14.5.2004' na žádost stavebníka
doplnil své stanovisko ke kolaudaci, stavební úřad požádal HZS hl. m. Prahy také o
nové stanovisko, které dne 25.5.2004 obdržel.

Popis stavby:
Stánek v uzavřeném stavu má tvar eliptického válce o šířce 600 mm, délce 2000 mm
a výšce 2070 mm. V rozevřeném stavu je délka stánku 2800 mm. Ocelová konstrukce
stánku je opláštěna nerezovým plechem a je ukotvena do soklu a podlahy.
Toto rozhodnutí je zároveň osvědčením, že provozovna je způsobilá k provozu ve

.smyslu § 82 odst. 3 stavebního zákona.
Stavebník se upozorňuje, že stavbu lze užívat až po nabyti právní moci tohoto
rozhodnutí.

Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho
doručení k Ministerstvu dopravy, podáním u odboru dopravy MHMP.

l
\
b

l

i i

jpr)jj" 'Í)

- -82·· R."jr

Rozdělovník
Účastníci řízenI

— Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, Praha 9
Kostelní 4, Praha 7

Dotčené orClány státní správy
HZS hl..m. Prahy ODZS, Sokolská 62, Praha 2
Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, Praha 1
Hygienická stanice hl. m. Prahy - jih ,Antala Staška 80, Praha 4
Úřad MČ v Praze 2
Úřad MČ v Praze 4
Úřad MČ v Praze 5
Úřad MČ v Praze 6
Úřad MČ v Praze 10
Úřad MČ v Praze 11

Koi)ie
DP HMP, a.s. divize Metro o.z., Sliačská 1, Praha 4
DOP/O2

, DOP/O1-Lh
spis

č.j.:MHMp-91644,130164,158825 KR/2003/DOP-OI/Lh 2

it
' g


